
 

 

 
OD RELACJI DO ARANŻACJI 

inspiracja z wyjazdu studyjnego  
do bibliotek w Bukowcu, Barcinie, Inowrocławiu, Kargowej i Wschowie 

 
 
 

Autor inspiracji 

Imię i nazwisko: Katarzyna Subotowicz 

Funkcja/Stanowisko w bibliotece: Dyrektor 

Nazwa biblioteki: Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna 

Adres biblioteki (miejscowość, ulica, nr 

budynku): 

11-600 Węgorzewo, ul. Żeromskiego 2 

Numer telefonu do kontaktu (ten numer 

będzie udostępniony w „Katalogu...”): 

87 427 20 92, 87 427 25 61 

 

Podstawowe informacje nt. inspiracji 

Inspiracja zaobserwowana w bibliotece: 

(nazwa biblioteki) 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej 

Grupa docelowa, do której skierowana jest  

usługa/inspiracja (np. wiek, zawód, płeć 

itp.) 

Mieszkańcy powiatu węgorzewskiego – młodzież, dorośli, seniorzy  

 

Szczegółowy opis inspiracji 

          Infrastruktura biblioteki w znaczący sposób wpływa na jej postrzeganie w społeczności lokalnej. Zarówno 

aranżacja wnętrz i ich funkcjonalność, jak i otoczenie instytucji mogą być czynnikami decydującymi o wzroście lub 

spadku liczby użytkowników. M-GBP w Węgorzewie jest organizatorem wielu imprez kulturalno-edukacyjnych. 

Prowadzenie tego typu działalności wymaga odpowiednio wyposażonych, wielofunkcyjnych pomieszczeń. 

Węgorzewska biblioteka nie dysponuje takimi lokalami, dlatego zajęcia te odbywają się w czytelniach bądź 

wypożyczalniach. Od momentu przekazania M-GBP pomieszczeń po zlikwidowanej w 2013 r. Bibliotece 



 

 

Pedagogicznej (Filii Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Olsztynie) węgorzewska biblioteka 

dysponuje lokalem w przybudówce do budynku głównego, który należy przystosować do pełnienia nowej funkcji – 

salki wystawowo-konferencyjnej. W okresie czerwiec-lipiec 2014 r. przeprowadzono m.in. remont tego 

pomieszczenia. Jednak, aby stało się ono atrakcyjne i funkcjonalne należy zadbać o odpowiednią jego aranżację.  

Inspiracją do aranżacji węgorzewskiej salki wystawowo-konferencyjnej stało się wyposażenie lokalu o podobnym 

metrażu i przeznaczeniu w Gminnej Bibliotece Publicznej im. Eugeniusza Paukszty w Kargowej. Okazuje się, że 

pomieszczenia o małych powierzchniach odpowiednio urządzone mogą być funkcjonalne, a dzięki 

odpowiedniemu wyposażeniu również eleganckie. 

Na wyposażenie salki wystawowo-konferencyjnej złożą się: 

1. Stół konferencyjny składany modułowy. 

Wygodny i uniwersalny czteroczęściowy stół konferencyjny składa się z następujących elementów – 

dwóch stołów prostokątnych oraz dwóch stołów półokrągłych. Stoły łączą się ze sobą w prosty sposób, 

dlatego w zależności od potrzeb można ustawiać je w różnych konfiguracjach. Daje to możliwość 

optymalnego wykorzystania przestrzeni. 

2. Krzesła konferencyjne – 20 sztuk. 

3. System zawieszeń do obrazów, ram aluminiowych, antyram itp. 

Szynowy system zawieszeń umożliwia estetyczną prezentację obrazów, zdjęć, grafik. Oprócz eleganckiej 

prezentacji, system zawieszeń jest łatwy w obsłudze i daje możliwość szybkiej zmiany ekspozycji, 

dostosowywanie jej do rozmiarów prezentowanych obrazów, a także rozmieszczanie ich na różnych 

wysokościach i odległościach względem siebie.  System jest prosty w montażu. Składa się z 

przymocowanej do ściany aluminiowej szyny na której zawieszone są linki wraz z hakami do zawieszania 

obrazów czy antyram.  

4. Ramy aluminiowe do ekspozycji zdjęć, plakatów, materiałów reklamowych itp. 

Ramy aluminiowe dzięki systemowi OWZ (otwórz – włóż – zamknij) są łatwe w obsłudze, estetyczne i 

trwałe. Idealnie nadają się do prezentowania zdjęć, plakatów, materiałów reklamowych itp.  

5. Szklano-aluminiowe gabloty ekspozycyjne. 

Szklano-aluminiowe gabloty ekspozycyjne to elegancki sposób prezentowania eksponatów. Wykonane ze 
szkła hartowanego oprawionego w aluminiowe profile zapewniają bardzo dobrą widoczność 
wystawionych w gablocie eksponatów.  

 

Harmonogram wprowadzenia usługi 

Etap przygotowawczy: Inspiracja będzie wprowadzona, jeśli pozwoli na to budżet biblioteki. 

1 miesiąc: Przygotowanie kosztorysu zakupu poszczególnych 



 

 

( działania, jakie będą wykonane, aby 

sprawnie wprowadzić inspirację) 

elementów wyposażenia. 

 

Etap wdrożeniowy: 

(działania, jakie będą wykonane w trakcie 

wprowadzania inspiracji) 

1 miesiąc: Zakup wyposażenia. Działania promocyjne mające na celu 

rozreklamowanie salki wystawowo-konferencyjnej. 

 

Etap ewaluacji: 

(działania, jakie będą wykonane w ramach 

sprawdzenia efektywności inspiracji) 

Rok: Ilość prezentowanych w salce wystawowo-konferencyjnej 

wystaw. Comiesięczna analiza statystyk (ilość osób zwiedzających 

wystawy). Ilość narad, posiedzeń itp.  

 

 

Na czym polega innowacyjność inspiracji w Państwa środowisku? 

Do lipca 2014 r. biblioteka nie dysponowała pomieszczeniem, w którym można było stworzyć profesjonalnie 
wyposażoną salkę wystawowo-konferencyjną. 

 

 

 


